
本殿修復ご寄付のお願い 
 

日頃は坂稲荷神社(御幸町 1-22番地 所澤神明社飛地境内)にあたたかいご支

援をいただき大変ありがとうございます。 

当神社は旧町地域最古の稲荷社と思われ、商売繁盛、子育て稲荷として親し

まれており、元禄時代前に創建されたと言われています。覆屋の中の本殿は、

今から 190 年前(天保 8 年、1838 年)に建立されました。この本殿には 7 枚の装

飾絵が描かれ、所沢市の文化財に指定されています。しかしながら 190 年前か

ら大きな修復もされず、今では全体的に色が薄め彫刻等も破損しております。 

この度、ものつくり大学文化財修復学研究室、横山教授のご指導により修復

を計画致しました。付きましては地域の皆様に費用のご支援を賜りたく何卒よ

ろしくお願い申し上げます。 

坂稲荷神社世話人一同 

  【修復前の本殿】           【お問い合わせお振込先】 

 神社前所沢ＫＦビル 6 階 (株)フルヤ内 

 神社代表古谷 

 04-2922-4129 090-2253-4109 

【奉納金お振込先】 

１．埼玉りそな銀行所沢支店 

 普通Ｎo.5048356 坂稲荷神社世話人会 

 ２．飯能信用金庫所沢支店 

普通Ｎo.2096922 坂稲荷神社世話人会 

※ご奉納金は上記にご持参いただくか、口  

座振込でお願い申し上げます。 

尚、奉納金のお振込み期限は、令和 8 年末

日までとなります。 

※完成後、ご芳名(10 文字以内)を掲示させ

て頂きます。ご掲示を希望されない方はお

知らせ下さい。 


